

Investitor
ObiectPrimaria s. Cioara
Primaria s. Cioara, r-nul Hincesti**Borderou de resurse № 01-01-2000****Amenajarea cu pavaj a parcului din s. Cioara**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate	
				pe unitate de măsură	Conform datelor din proiect
1	2	3	4	6	7
		1. Lucrari			
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2		14,59
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	2,758
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3		0,11
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0.21-0.39 mc buldoex	h-ut	4,7700	0,525
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2		14,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	131,748
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	14,590
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	20,426
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris sub bordura	m3		2,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	2,376
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	2,760
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,240
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm). 2.2 m3/min	h-ut	0,2100	0,504
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	1,008
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire h=10cm	m3		145,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	87,540
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	29,618
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	177,852
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	21,885
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	6,128
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	37,642
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	2,188
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton	m2		516,70

1	2	3	4	6	7
		prefabricat Vibropresat 20x10x4cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm			
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	299,789
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	8,164
	2661112800655 1	Placi din beton, pentru trotuare vibropresate 20x10x4	m2	1,0150	524,451
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	826,720
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	4 066,429
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	2,584
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	22,115
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	10,334
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 50x15.5x5 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (FORMA GEOMETRICA – cerc cu raza de 10m, SE VA COORDONA CU BENEFICIARUL)	m		191,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	23,028
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	34,542
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	9,211
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	195,738
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	0,576
	2666122800325 5	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500 x 155 x 50 B 2	m	1,0050	192,859
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,576
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, C12/15 100x20x8	m		48,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	5,820
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	8,730
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2,328
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	49,470
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	0,145
	2666122800325 1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	48,742
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,145

Intocmit

(Berechelea S.)

funcția, semnătura)

Verificat

(Gherela I.)

funcția, semnătura)

